令和６年９月３０日

保護者 様

天草市立本渡中学校

校 長 佐藤 洋一

学校自由参観日の開催について（ご案内）

秋晴の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、学校経営の基本方針として「『つながり』のある教育活動の実践」を掲げていま

す。その『つながり』の一つである「学校と家庭・地域」のつながりを深める取組の一つとして、

生徒の普段の授業や学校生活を保護者や地域の方に参観いただきたいと考えております。

つきましては、学校自由参観日を下記の通り開催いたしますので、生徒の学習の様子等を参観く

ださいますようご案内いたします。

記

１ 期日 令和６年１０月１７日（木）・１８日（金）２～６校時

２ 日程

 １０月１７日（木） １０月１８日（金）

２校時 ９：４０～１０：３０   ９：４０～１０：３０

３校時 １０：４０～１１：３０ １０：４０～１１：３０

４校時 １１：４０～１２：３０ １１：４０～１２：３０「道徳」

給食・昼休 １２：３０～１３：４０ １２：３０～１３：４０

５校時 高校説明会（３年生徒・３年保護者対象）

１３：４０～１５：３０

１３：４０～１４：３０

６校時 １４：４０～１５：３０

３ 参観にあたって

（１）駐車場は本渡中学校敷地内（来客駐車場、プール周辺、ヨットハーバー側通路）にお願い

します。

（２）生徒玄関から入っていただき、受付にて記名をお願いします。

（３）授業参観時のマナー（校内での飲食、授業参観時のおしゃべり、携帯電話・スマートフォ

ンの使用 等）にもご配慮ください。

（４）自分のお子さん以外のクラスも参観いただいてかまいません。

（５）時間割については、本渡中ホームページ等でご確認下さい。

４ その他

（１）１０月１７日（木）５・６校時の高校説明会に関しては、対象を３年生とその保護者のみ

に限らせていただきます。対象者には、別途案内いたします。

（２）１０月１８日（金）４校時には、道徳の公開授業として、道徳教育用郷土資料「熊本の心」

か熊本地震関連教材「つなぐ」を扱った授業を行います。